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Thorbjørn Enevold Lissau er ansvarshavende redaktør.
Stof til næste nummer af Skibet Sogne- og Kirkenyt skal være redaktøren i hænde senest tirsdag den 9. april 2024.

Forsidebillede: Den smukke akvarel af Skibet Kirke set fra sydøst, udført af tegneren Gert Eilenberg, 
som skænkede den til sognet i 2012.

“Formålet med livet er et liv med formål”
– Robert Byrne

"Hvert menneskes liv er et eventyr skrevet af Guds finger”
– H.C. Andersen

“Der skal meget lidt til, for at skabe et lykkeligt liv. 
  Det er alt sammen inden i dig selv, i måden du tænker på”
– Marcus Aurelius
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Nyt fra 
præsterne

Aktiviteter & meningsfulde 
fællesskaber.
Fuglefløjtene derude for vinduet intensiveres dag for 
dag. Vi hører og mærker, at vi går mod lysere tider. 
Den gode fornemmelse af, at foråret kalder os frem og 
ud af vores vinterskjul. Når det bliver forår, er det også 
begyndelsen på, at snart bliver der mere at gøre udenfor 
end indenfor.
Vintermørket har nu også sin charme, og især om vin-
teren blomstrer foreningslivet i Danmark op.  Det rige 
foreningsliv formår at samle os i en mørk tid. Vi træk-
kes af huse, og ude i foreningerne samles vi om sport, 
hobbyer, lære nye færdigheder eller hører interessante 
foredrag. 
Foreningslivet værner om fællesskabet og samhørig-
heden. I Skibet Sogn er der mange gode og forskellige 
steder at mødes i foreningerne. 
I Skibet Kirkehus er der også rum for mange forskellige 
fællesskaber: Der er bl.a. tre kor, fælleseftermiddage, 
sangaftener, arrangementer med fællesspisning, samar-
bejde med FDF, mandeklub og strikkeklub. Her i foråret 
er der opstart på en ny læseklub, ligesom der er plan-
lagt et samarbejde med Skibet Makerspace om at lave 
fælles projekter sammen, hvor vi kan bruge hinandens 
gode faciliteter.
I Strikkeklubben mødes mange aktive kvinder hver 
måned og strikker sammen. De strikker til gode formål: 
Tøj, tæpper og strikkede bamser til bl.a. kvindekrise-
centre. Strikkeklubben strikker også kirkens smukke 
dåbsklude. 

Dåbsklude har igennem længere tid været en stor 
succes i folkekirken, og det går i al sin enkelhed ud 
på, at frivillige strikker hvide dåbsklude med kristne 
symboler på til dåbsbørn. Dåbskluden tørrer barnets 
hoved efter dåben, og forældrene får dåbskluden med 
hjem som en ekstra gave. Idéen om dåbskludene er 
udviklet af sognepræst Ann Maj Lorenzen, og mange 
kreative grupper landet over inspirerer hinanden til nye 
strikkeopskrifter med mulighed for også at støtte nogle 
gode formål. 
Allerede ved dåbssamtalen kan præster medbringe for-
skellige udgaver af disse smukke dåbsklude, og fortæl-
le om idéen bag. Mange forældre bliver rørte over, at 
frivillige har strikket en smuk dåbsklud til deres barn. 
Ligeledes giver det stor mening for de kreative frivillige 
at kunne bidrage med at forvandle enkel hvid bomuld-
stråd til masker med mening i.
At være sammen om noget værdifuldt giver os menne-
sker mening. At blive døbt er ligeledes noget af det mest 
meningsbærende i et kristent menneskes liv. Samtidig er 
det at blive døbt også at indgå i det større kristne fælles-
skab: Fællesskab med Gud og fællesskab med andre. På 
en måde foreningsliv i en kristen sammenhæng.   
Dåben er et helligt tegn – et sakramente – der lyser sin 
velsignelse over den døbte både nu men også fremad-
rettet: For dåbens lys er tændt, når livet slukkes, som det 
lyder i en af de mest brugte dåbssalmer. Dåben lyser 
op – og den enkle smukke dåbsklud lyser op derhjem-
me hos dåbsforældrene - og minder om dåbens gave: 
At være velsignet og være en del af et værdifuldt og 
ligeværdigt fællesskab. 

Heidi 
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Palmesøndag 24. marts – I den sygdomsramte Simons 
hjem møder Jesus en kvinde, der salver ham med kost-
bar nardusolie. En salvning er tegn på, at han fejres og 
æres som en konge, og salvning blev samtidig også 
brugt ved begravelser. Kvindens overdådige handling 
bliver voldsomt kritiseret af de omkringstående, men 
Jesus beder dem om at lade hende være i fred, for salv-
ningen er udtryk for godhed. 

Skærtorsdag 28. marts – Jesus spiser det sidste måltid 
med sine disciple. Dette fællesmåltid er kilden til, hvor-
for vi fejrer nadver i den kristne kirke. Ved måltidet 
lægger Jesus sig også på knæ for at vaske sine disciples 
fødder. Jesu handlinger får stor betydning for disciple-
nes indbyrdes fællesskab.  
Efter gudstjenesten er der fælles kaffe & kage i Kirke-
huset. 

Langfredag 29. marts – Kirkeårets mørkeste dag. På 
bare nogle dage har alle nu lagt afstand til Jesus, og selv 
hans nærmeste forråder ham. Han dømmes til døden 
og bliver korsfæstet. Beskrivelsen af de dramatiske hæn-
delser Langfredag kaldes passionshistorien eller lidel-
seshistorien.
I år markerer vi Langfredag med en liturgisk gudstje-
neste, der er en vekselvirkning mellem læsninger fra 
passionshistorien og musik. 
Solister fremfører musikstykker, der favner mørket, men 
som også giver rum for håb og eftertanke.

Påskesøndag 31. marts – Lys og håb kommer ind i for-
tællingen, da kvinderne ankommer til gravhulen og ser, 
at stenen foran graven er væltet bort. Lys strømmer ind 
i det mørke rum og viser, at døden ikke længere findes 
dér. Jesus er opstanden og dødens magt er brudt. På-
skedag fejrer vi, at livet er større end døden. 
Gudstjenesten markeres festligt med de store påskesal-
mer og soliststykker. 

2. påskedag 1. april – Maria Magdalene er fortvivlet 
og græder ved den tomme gravhule. Jesus taler med 
hende, og netop da han kalder hende ved sit navn, så 
genkender hun ham. Hun går tilbage til disciplene og 
fortæller om hans ord til hende. Maria Magdalene er 
fortællingens vidne på, at Jesus er opstanden. 
Heidi

Påskens højtid i 
Skibet Kirke
Med et overblik over påskefortællingens drama
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Nyt fra menighedsrådet
Menighedsrådsmøder
Alle møder afholdes i Kirkehuset. Dagsorden og referat 
er ophængt på opslagstavlen, og referaterne er tillige 
tilgængelige på kirkens hjemmeside www.skibetkirke.dk

Punkter til dagsordenen stiles til formanden senest 14 
dage før det pågældende møde. I foråret afholdes mø-
derne på følgende tidspunkter:
Torsdag den 21. marts kl. 18.30
Onsdag den 17. april kl. 18.30
Torsdag den 2. maj kl. 18.30

Menighedsrådsvalg 2024 i Skibet Sogn
Sæt kryds ved to vigtige datoer:
Den 17. september 2024 er der valg til menighedsrådet.
I den anledning afholdes der offentligt orienteringsmø-
de tirsdag den 14. maj kl. 19.00 om menighedsrådsval-
get 2024.
Det årlige menighedsmøde bliver derfor slået sammen 
med orienteringsmødet i år, da begge møder omfatter 
en redegørelse af de samme emner.
Programmet for orienteringsmødet ser således ud:
- Datoer og regler for valgforsamlingen
- Arbejdet i den forløbne funktionsperiode
- Kommende opgaver
- Sognets økonomi, liv og levned
- m.m.
Ved mødet vil der være musikalske indslag ved kirkens 
faste stab, og menighedsrådet sørger for kaffen.

Med venlig hilsen 
Skibet menighedsråd

Droneflyvning over kirkegården 
Menighedsrådet ved Skibet Kirke opfordrer til, at der 
ikke foretages droneoverflyvning af kirkegården. 
Dersom droneoverflyvning alligevel finder sted, er det 
droneoperatøren eller fjernpiloten, der er ansvarlig for, 
at de til enhver tid gældende regler og vejledninger 
følges. Herunder regler for samtykke ved overflyvning 
af uvedkommende personer. 
En kirkegård er et offentligt område. Kirkegården er 
også et indviet sted, hvor der skal være orden og fred. 
Menighedsrådet ønsker at værne om besøgendes ufor-
styrrede færden på Skibet Kirkegård.	
 /Menighedsrådet v. Skibet Kirke

Sæt X i kalenderen til ..
Årets sogneudflugt søndag d. 9. juni 2024.

Vi glæder os til årets sogneudflugt søndag d. 9. 
juni……

Sæt X ved datoen; nærmere information kommer 
på Skibet Kirkes hjemmeside og i næste kirkeblad.
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Sidste mandag i måneden 16.30-18.00
Vi har tidligere i sognet haft en læseklub og denne star-
ter nu op igen. 
Klubben mødes sidste mandag i måneden kl. 16.30-
18.00, og alle er meget velkomne. Der er ingen læ-
se-pligt, men derimod overflod af læselyst og hyggelyst 
i klubben. Deltagerne har stor indflydelse på hvilke 
bøger, der bliver læst, og om der er bestemte temaer, 
der tages op. Der læses som udgangspunkt en bog, no-
velle eller eventyr pr. måned, og vi sørger for, at læng-
den på bogen bliver en distance, de fleste kan være 
med til. Når vi mødes, snakker vi om bogen og om, 
hvad vi synes om den. 
Den første samtalebiografi, vi kaster os over, hedder 
”Gå med fred”, og er en samtale mellem den folkekæ-
re skuespillerinde Bodil Jørgensen og præsten Mikkel 
Wold. 

Bodil Jørgensen har i sit liv haft sit at kæmpe med, 
og i samtale med Mikkel Wold taler hun om at 
genvinde livsmodet og finde trøst midt i sorgen og 
fortvivlelsen. ”Gå med fred” lyder som både en vel-
signelse og en livsopfordring, når man bliver sendt 
ud af kirken eller efter en god sjælesorgssamtale 
med nyt håb. Sådan går man også ud af denne bog 
med mere mod på det hele.
Den nye tovholder for læseklubben er vores hver-
dagskirkesanger; Teolog og Diakon Mette Grube 
Wolsgård. 
Mette står for at låne bøgerne på biblioteket hver 
gang, og derfor kan I tilmelde jer hvert arrangement 
en uge før på SMS på 22 99 98 96.

Vi mødes i foråret:
Mandag den 25. marts, mandag den 29. april og 
mandag den 27. maj.

Eftermiddagslæseklub
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MAND & MAND 
- imellem!
Kære mand i Skibet Sogn.
At spise er et basalt livsvilkår og en dejlig beskæftigelse. 
At spise sammen med andre i et behageligt selskab er 
endnu bedre. 
Her har du muligheden for at komme lidt ud, møde 
nye mennesker og få fyldt lidt på, både lidt i maven og 
lidt til hovedet. Mænd i alle aldre er velkomne i Skibet 
Kirkehus.
Vi mødes i foråret; torsdag 14. marts ( bemærk dato ! ), 
torsdag 18. april og torsdag 16. maj – klokken 11.30.
Vi får mad fra Cafe Olga i Vejle, gerne gode danske 
egnsretter eller en sjælden gang smørrebrød. Det koster 
50 kr., og kirken giver hertil en øl eller vand og en kop 
kaffe med lidt kage. Vi plejer at starte med en sang, 
og efter spisningen er der måske et lille oplæg fra en 
rejseoplevelse eller en livshistorie fra gamle dage i og 
omkring Skibet, og hvis der er stemning for det, synger 
vi lidt mere. 
Men det vigtigste er her ikke maden og de gode historier 
og indlæg. Det vigtigste er, at snakken går mand og mand 
imellem i et godt og ligeværdigt socialt fællesskab. 

Hold dig ikke tilbage - 
som de siger ved buffeten 
på Oslobåden - 
kontakt vores kirketjener 
Flemming, som er tovholder 
i arrangementet, 
på mail: fh@km.dk.
Han sørger for at sende 
invitation ud via mail eller 
telefon til alle interesserede 
inden hvert møde.

Kirkens strikkeklub
Vores strikkeklub mødes disse dage i foråret:
Fredag den 22. marts ( grundet påsken ! ), fredag den 
26. april samt fredag den 31. maj; sidstnævnte starter 
med strikkeandagt i kirken.
Som vanligt medbringer du blot strikkepinde i størrelse 
3,0, og så sørger vi for mønstre og opskrifter, kaffe på 
kanden, lidt sødt at spise og hyggeligt samvær. 
Strikkegarn og garnrester modtager vi meget gerne … 
kan afleveres i Kirkehuset ved kordegnen eller stilles i 
vindfanget.
Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Lis Bentsen tlf:.25 52 04 07

Strikkeklub
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Tema – Det Fremmede
Det kan være noget eller nogen fra en anden kultur 
eller en gruppe, som jeg ikke kender til. Man kan tale 
om at være fremmed overfor noget, og vi kan være 
nysgerrig på eller tage afstand fra ’det fremmede’. 
Hvorfor reagerer vi på den ene eller den anden måde 
over for det fremmede, og hvordan forholder vi os 
som menneske og folk i en kristen kultur over for det 
fremmede iblandt os og den fremmede, som møder 
os? Det vil forårets foredragsrække forsøge at besvare 
ud fra bibelske, kulturelle, kunstneriske, religiøse og 
samfundsmæssige perspektiver.

Torsdag den 21. marts kl. 10-12 og 13-15 
holdes de sidste 2 foredrag i rækken.

Nærmere information og tilmelding via:
https://www.vejleprovsti.dk/vejle-provsti/kirkehoejskolen

Frivillig i kirken.

Hvis du vil være frivillig i kirken, er 
du velkommen til at henvende dig til 
kirkeværgen, jf. kontaktoplysninger 
bagest i bladet.  

Gode ideer og forslag kan afleve-
res i denne postkasse i forgangen i 
kirkehuset.

Idépostkasse

Vi har opsat en postkas-
se i kirkehusets forgang, 
hvor alle er velkomne til 
at lægge beskeder til me-
nighedsrådet med forslag 
– kommentarer – gode 
idéer…
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Fejring af Skibet Kirkes konfirmander 2024

Vi ønsker konfirmanderne hjertelig tillykke med deres 
konfirmation i Skibet Kirke.
Telegrammer og små gaver til konfirmanderne kan afle-
veres hos frivillige i Kirkehuset på konfirmationsdagen 
eller i dagene før i Kirkehusets åbningstid. 
Hver konfirmand har deres egen gavepose med navn 
på, og disse holdes under opsyn på dagen.

Lørdag den 20. april kl. 9.30. 
Bertram Kroman Nørby
Laurits Kroman Nørby
Elias Emil Vinding Pedersen
Karen-Sophie Thelonius Svangaard
Frederik Emil Hovgaard Thorup
Sillas Kean Bondig Skinnerup
Jeppe Mosberg-Falk

Lørdag den 27. april kl. 10.30
Vela Margrethe Sehested Mikkelsen
Laura Styrbæk Nielsen
Amaia Luise Schou
Kathrine Høgsted Schmidt
Frederikke Carlsson

Søndag den 28. april kl. 10.30
Stella Gerber Christensen
Freja Klausen
Jadon Storm Agyapong
Clara Vallentin West

Billedkilde: folkekirken.dk

Konfirmandtilmelding sæson 2024/2025 -
Konfirmationsdatoer er lørdag 17. maj & søndag 18. maj 2025
Tirsdag den 18. juni 2024 kl. 18.30 inviteres kommende konfirmander og deres forældre til en Forklarings-gudstjeneste 
i Skibet Kirke særligt tilrettelagt for konfirmander. Efterfølgende er der indskrivning til konfirmationsforberedelse i Skibet 
Kirkehus, hvor der serveres saft, kaffe og kage.
Tilmeldingen foregår både ved personligt fremmøde 18. juni samt ved digital
 tilmelding på linket ”Konfirmandtilmelding” på www.folkekirken.dk 
Forberedelse til konfirmation begynder i UGE 43 på onsdage fra 8.00-10.00 i Kirkehuset.

Konfirmander fra Centerafdelingen på Skibet Skole sæson 2024/2025
Præst Sarah Kragh Dedieu sender via skolen en invitation direkte til interesserede 
konfirmander fra Centerafdelingen. 
Konfirmationerne afholdes lørdag 10. maj 2025. 
For nærmere information kan Sarah kontaktes på: skd@km.dk 
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FDF i Skibet
Hos FDF i Skibet afholdt vi i starten af december vores 
traditionsrige juleafslutning. En aktivitet som starter 
med, at puslinge og tumlinge traditionen tro laver nyt 
julepynt til det store FDF-juletræ. 
Til selve juletræsfesten blev der sunget og danset om det 
kæmpe store juletræ. Efter dansen blev der kaldt meget, 
meget højt på julemanden, og igen i år dukkede han 
op og delte gaver ud. Herefter var det vores sognepræst 
Heidi Sørensen Freunds tur til at fortælle en julehistorie. 
Det var en rigtig julehyggelig aften som rundede vores 
sæson 2023 af.
FDF i Skibet har nu taget hul på det nye år 2024, og vi 
er godt i gang med sæsonen med masser af aktiviteter 
i de enkelte grupper.
Vi bruger blandt andet de mørke aftener til at lave spæn-
dende aktiviteter som mørke-løb og ild i mørket.
Vil du gerne prøve at være med til FDF, så skriv en mail 
til os på fdfvejle3@gmail.com, så finder vi plads til dig, 
eller kig på vores hjemmeside på www.fdf.dk/vejle3 , 
hvor du b.la. kan se programmer for vores hold.

Vores faste FDF-aften er torsdag på Knabberupvej 181:
0. klasse er torsdage fra kl. 16.30 til 17.30.
1. til 3. klasse er torsdage fra kl. 17.00 til 18.30.
4. klasse er torsdage fra kl. 18.30 til 20.00.
5. klasse og opefter; torsdage fra kl. 18.30 til 20.30.

Har du mod på at være leder hos os, er du mere end 
velkommen. Vi har meget brug for flere voksne kræfter 
til at give børnene gode oplevelser. Det kræver ikke 
nogen specielle evner eller erfaring - bare lyst til at være 
med. Har du lyst, så kontakt os på fdfvejle3@gmail.com 
eller kig forbi om torsdagen.
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Gudstjeneste- og aktivitetskalender
LIGE TIL AT HIVE UD OG SÆTTE PÅ KØLESKABET...

Onsdag 28. februar kl. 14.00........................Oluf Stegmann
Fælleseftermiddag - foredrag (info på kirkens hjemmeside)

Søndag 3. marts kl. 10.30.................Heidi Sørensen Freund
Højmesse m. eftf. fællesspisning i Kirkehuset
3.s.i. fasten - Johs. 8, 42-51  ( se side 14 )

Tirsdag 5. marts kl. 9.00...................Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset  
( se side 14 )

Søndag 10. marts kl.  9.00................Heidi Sørensen Freund
Midfaste - Johs. 6, 24-35

Søndag 10. marts kl. 10.00...............Heidi Sørensen Freund
Sogneindsamling i Skibet 
for Folkekirkens Nødhjælp  ( se side 14 )

Tirsdag 12. marts kl. 19.30...................Organist Bjørn Elkjer
Syng sammen i Kirkehuset
Sangaften med Kristian Bisgaard  ( se side 15 )

Torsdag 14. marts kl. 11.30........................Flemming Holm
Mand & Mand imellem -
Frokostklub for mænd  ( se side 8 )

Søndag 17.marts kl. 10.30...................Sarah Kragh Dedieu
Højmesse - Mariæ Bebudelsesdag
Luk. 1, 46-55

Fredag 22. marts kl. 10.00..................................Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub  ( se side 8 )

Søndag den 24. marts 2024 kl. 9.00..Mette Rousing Bjerrum
Palmesøndag  ( se side 5 )
Mark. 14, 3-9 el. Johs. 12, 1-16

Mandag 25. marts kl. 16.30................Mette Grube Wolsgård 
Eftermiddagslæseklub  ( se side 7 ) 

Torsdag 28. marts kl. 14.00..............Heidi Sørensen Freund
Skærtorsdag - Johs. 13, 1-15  ( se side 5 )
Kaffe, kage og hyggeligt samvær i Kirkehuset 
efter Gudstjenesten

Fredag 29. marts kl. 10.30...............Heidi Sørensen Freund
Langfredag - Liturgisk gudstjeneste  ( se side 5 og 15 )
Luk. 23, 26-49 el. Johs. 19, 17-37

Søndag 31. marts kl. 10.30……. . .    Heidi Sørensen Freund
Højmesse – Påskedag  ( se side 5 og 16 )
Matt. 28, 1-8

Mandag 1. april kl. 10.30.................Mette Rousing Bjerrum
Højmesse - 2. påskedag  ( se side 5 )
Johs. 20. 1-18

Søndag 7. april kl. 9.00....................Mette Rousing Bjerrum
1.s.e. Påske - Johs. 21, 15-19

Tirsdag 9. april kl. 9.00.....................Mette Rousing Bjerrum
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Søndag 14. april kl. 10.30...............Mette Rousing Bjerrum
2.s.e. Påske - Johs. 10, 22-30

Torsdag 18. april kl. 11.30...........................Flemming Holm
Mand & Mand imellem -
Frokostklub for mænd

Lørdag 20. april kl.  9.30 ........................Sarah Kragh Dedieu
Konfirmation  ( se side 10 )

Søndag 21. april kl. 9.00....................Heidi Sørensen Freund
3.s.e. Påske - Johs. 14, 1-11

Onsdag 24. april kl. 14.00..................................Bjørn Elkjer
Fælleseftermiddag i Kirkehuset
- Vi synger os glade  ( se side 16 )

Fredag 26. april kl. 10.00....................................Lis Bentsen
Kirkens strikkeklub

Lørdag 27. april kl. 10.30..................Heidi Sørensen Freund
Konfirmation  ( se side 10 )

Søndag 28. april kl. 10.30................Heidi Sørensen Freund
Konfirmation  ( se side 10 )
4.s.e. Påske

Mandag 29. april kl. 16.30...............Mette Grube Wolsgård
Eftermiddagslæseklub 

Søndag 5. maj kl. 10.30....................Heidi Sørensen Freund
Højmesse - 5.s.e. Påske
Johs. 17, 1-11
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Tirsdag 7. maj kl. 9.00........................Heidi Sørensen Freund
Morgenandagt m. eftf. kaffe og brød i Kirkehuset

Tirsdag 7. maj kl. 19.00............Bjørn Elkjer & Jesper Bauder
Forårskoncert i Skibet Kirke  ( se side 17 )

Torsdag 9. maj kl. 10.30...................Heidi Sørensen Freund
Kristi himmelfart - Luk. 24, 46-53

Søndag 12. maj kl. 10.30.................Heidi Sørensen Freund
Højmesse - 6.s.e. Påske
Johs. 17, 20-26

Tirsdag 14. maj kl. 19.00............................Menighedsrådet
Orienteringsmøde om menighedsrådsvalget,.v. Hans Cordius
samt menighedsmøde  ( se side 6 )

Torsdag 16. maj kl. 11.30...........................Flemming Holm
Mand & Mand imellem -
Frokostklub for mænd

Søndag 19. maj kl. 10.30................Mette Rousing Bjerrum
Højmesse - Pinsedag
Johs. 14, 15-21

Mandag 20. maj kl. 14.00.......................Provstiets præster	
Fælles Gudstjeneste ved Skyttehuset
2. Pinsedag - Johs. 6, 44-5  ( se side 17 )

Søndag 26. maj kl. 10.30..................Heidi Sørensen Freund
Højmesse - Trinitatis
Matt. 28, 16-20

Mandag 27. maj kl. 16.30 ...............Mette Grube Wolsgård
Eftermiddagslæseklub

Onsdag 29. maj kl. 14.00.............................Dorte Knudsen
Fælleseftermiddag.
Sådan blev Grønland en del af min livshistorie ( se side 18 )

Fredag 31. maj kl. 10.00...................Heidi Sørensen Freund
Strikke-andagt i kirken ( se side 19 )
m. eftf. kaffe og hygge med Strikkeklubben i Kirkehuset

* Bemærk: Der er i udgangspunktet ikke nadver-
fejring ved gudstjenester afholdt kl. 9.00, 14.00  
og 19.00

KIRKEBILEN:
Kirken bruger Flextaxa i forbindelse med tilbud 
om kørsel til og fra kirke. Kirkebilen kan således 
bestilles på hverdage kl. 8-15 via telefonen på 76 
60 86 08 med oplysning om, hvor man vil afhen-
tes. Skulle der være problemer med kirkebilen, 
bedes det meddelt til kirkekontoret.

HJERTESTARTER:

Adgang til kirkens hjertestarter
Yderdøren i Skibet Kirkehus er åben alle dage 
06.00 til 20.00, således at der er adgang til hjer-
testarteren i vindfanget i dette tidsrum. Dette er 
ligeledes meddelt til TrygFonden, der registrerer 
hjertestartere i Danmark.

Der må i Skibet Kirke gerne fotograferes under 
gudstjenester og kirkelige handlinger. Vi ønsker at 
give alle kirkegængere en god oplevelse og henstil-
ler således til, at store dåbsfamilier og bryllupsføl-
ger evt. koordinerer, hvem der fotograferer.
Alle, der fotograferer, bedes desuden blive på 
pladserne.
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Arrangementer

Deltagelse samt evt. 
forplejning til kirkens
arrangementer er gratis. 
Menighedsrådet opfordrer 
til, at man om muligt giver 
et bidrag til sogneplejen på
mobilepay – 92907. 

Fællesspisning efter højmessen
Søndag den 3. marts kl. 10.30 / 11.30
Skibet menighedsråd og ansatte ved Skibet Kirke indby-
der igen til fællesspisning efter højmessen. Det er muligt 
alene at deltage i frokosten. 
Deltagelse i spisningen er gratis, og der kan købes so-
davand og øl.  
Alle – store som små - er hjerteligt velkomne!
- Højmesse kl. 10.30 i Skibet Kirke v. Sognepræst 
Heidi Sørensen Freund

- Fællesspisning i Skibet Kirkehus kl. 11.30. 

Morgenandagter i Skibet Kirke
Tirsdag 5. marts, tirsdag 9. april og tirsdag 7. maj
Morgenandagterne begynder kl. 9.00 i Skibet Kirke. Det 
er korte andagter på ca. 20. minutter med fællessang, 
fortælling om et særskilt emne, bøn & velsignelse.
Efter morgenandagten er der et gratis rundstykke og kaffe 
i Kirkehuset til alle, der har lyst.

Sogneindsamling i Skibet for Folkekirkens Nødhjælp
Søndag den 10. marts kl. 10.00
Meld dig til en indsamlingsrute i Skibet sogn.
Skibet Sogn deltager i den årlige sogneindsamling for 
Folkekirkens Nødhjælp.
I år går indsamlingen til mennesker, der rammes af 
katastrofer. Det kan både være hjælp til områder med 
krig, oversvømmelser eller tørke.
Meld dig som indsamler til indsamlingsleder Heidi 
Sørensen Freund på hfr@km.dk og få en rute i dit nær-
område.
For hver tilmeldte indsamler planter Folkekirkens Nød-
hjælp desuden et træ i Malawi. 
Indsamlingen begynder kl. 10.00 fra Kirkehuset, hvor 
der uddeles indsamlingsmateriale. Kom og støt op om 
en god sag og gå en hyggelig rute sammen med en 
god ven eller et familiemedlem. I Kirkehuset byder 
menighedsrådet på en forfriskning til alle indsamlere. 

Igen i år deltager Skibet Sogn i Folkekirkens Nødhjælps landsindsamling.
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Syngsammen med Kristian Bisgaard
Tirsdag den 12. marts kl. 19.30 i Kirkehuset
Kristian Bisgaard er pianist, komponist, korleder. Han 
er desuden organist ved Barrit og Vrigsted kirker og 
har bl.a. skrevet 3 af melodierne i den nye højskole-
sangbog.
Kristian er uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium 
og har gennem de seneste 25 år bragt glæden ved musik 
og sang ud til hele Danmark. Sammen med tekstforfat-
tere som Iben Krogsdal, Anette Prehn, Per Krøis Kjærs-
gaard og Simon Lægsgaard, har han skrevet mere end 
hundrede sange til den danske sangskat.
Ved denne aftens syngsammen skal deltagerne lære 
nogle af Kristians Bisgaards melodier at kende, men 
der bliver også lejlighed til at synge andre sange fra 
højskolesangbogen. Man vil også kunne opleve Kristian 
i firhændigt samspil med kirkens organist. Der er lagt 
op til en rigtig spændende aften i musikken og sangens 
tegn.
Fri entré

Liturgisk gudstjeneste
Langfredag den 29. marts kl. 10.30
Cellisten Søren Friis medvirker til at gøre tjenesten 
ekstra højtidelig. Der vil blive fremført et udvalg af 
smukke klassiske musikstykker for cello og klaver/orgel.

Syngsammen med Kristian Bisgaard tirsdag 12. marts. 

Søren Friis på cello ved Langfredags gudstjeneste.
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Festgudstjeneste
Påskesøndag den 31. marts kl. 10.30
Ved tjenesten medvirker trompetisten Jesper Riis. Op-
standelsesbudskabet vil blive understreget af glad og 
festlig musik.

Fælleseftermiddag – vi synger os glade.
Onsdag den 24. april kl. 14.00	
Sang er en direkte vej til nærvær - fællesskab og glæde. 
Vel mødt til en eftermiddag med fællessangen i cen-
trum. Vi finder højskolesangbogen frem, og med Bjørn 
ved klaveret synger vi sange, som foreslås på dagen.  
Find dine yndlingssange frem fra minderne og tag sang-
stemmen med, hvad enten den er stor eller lille. 
Undervejs er der god tid til at nyde kaffe og en hyggelig 
snak omkring bordene.  

Sangen har lysning, og derfor den gyder
over dit arbejd forklarelsens skin;
sangen har varme, og derfor den bryder
stivhed og frost, så det tør i dit sind.
Sangen har evighed, derfor den skyder
fortid og fremtid i hob for dit syn,
tænder uendelig attrå og flyder
bort i et lyshav af længsler og lyn.
                              B.Bjørnson 1872. 

Trompetist Jesper Riis spiller til Påskesøndags gudstjeneste. 
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Forårskoncert med kirkens børne- og voksen-kor 
samt Martin Knudsen, trompet og vokal.
Tirsdag den 7. maj kl. 19.00
Ved forårskoncerten får korene lejlighed til 
at vise, hvad de har arbejdet med i løbet af 
foråret. Ligesom sidste år er det i år Martin 
Knudsen, som til daglig er trompetist i Sles-
vigske Musikkorps, der medvirker som vores 
udefrakommende solist. Martin er tillige en 
rigtig god sanger, og der bliver lejlighed til at 
opleve ham i begge roller i fint samspil med 
korene.
Koncerten ledes af Jesper Bauder og Bjørn 
Elkjer sidder ved klaveret.
Fri entré

Fælles friluftsgudstjeneste.
2. pinsedag den 20. maj kl. 14.00
Skibet Sogn deltager i den fælles friluftsgudstjeneste v. 
Skyttehuset direkte ned til Vejle fjord.
Alle er hjerteligt velkomne til at deltage i den store og 
festlige gudstjeneste under åben himmel, hvor pinsens 
budskab om Helligåndens fællesskab understøttes af 
musik, fællessang og samvær i det grønne.

Nyhedsbrev

Vil du gerne løbende mindes om aktiviteterne i 
kirken, kan du fremover få kirkens nyhedsbreve 
ved at sende en mail til kirke- og kulturmedar-
bejder Jesper Bauder på jesba@km.dk .
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daglige liv, i deres historie og kultur. Jeg oplevede den 
fantastiske natur og den uforudsigelighed grønlænderne 
lever med i hverdagen. Det satte dybe spor hos mig, og 
mine indtryk og erfaringer vil nu fremadrettet være en 
del af min livshistorie.
Jeg synes det er vigtigt, at vi i Danmark har kendskab til 
det fantastiske land som vi har rigsfællesskab med. I det 
lys, har jeg sagt ja til at komme og fortælle om nogle af 
de oplevelser, jeg fik med mig hjem derfra.
Dorte Knudsen

Fælleseftermiddag - 
Sådan blev Grønland en del af min livshistorie.
Onsdag den 29. maj kl. 14.00 i Kirkehuset.
Grønland langt mod nord, er kontrasternes land. Et land 
med stort skel mellem lys og mørke, mellem sommer 
og vinter, mellem midnatssol og nordlys.
Jeg har altid været fascineret at netop den del af verden, 
og har med stor interesse fulgt nogle af de rejsende, der 
har oplevet og efterfølgende fortalt om Grønland.
I efteråret 2023 var jeg så heldig selv at have mulighed 
for at opleve Grønland. I knap 2 måneder arbejdede 
jeg som sygeplejerske på et sundhedscenter i den syd-
lige del af landet. Det gav mig indsigt i grønlændernes 

Dorte Knudsen fortæller om sine oplevelser fra sit ophold i Sydgrønland.
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Strikkeandagt

Strikkeandagt.
Fredag den 31. maj kl. 10.00 i Skibet Kirke.
Med inspiration fra strikkegudstjenester på Fanø holder 
vi en strikkeandagt i Skibet Kirke i samarbejde med 
strikkeklubben. Medbring dit strikketøj eller andet 
håndarbejde til Skibet Kirke. Her vil rummet blive fyldt 
af musik og læsninger med rum for eftertanke, imens 
hænderne arbejder med håndarbejdet.
Efter strikkeandagten er der kaffe og kage i Kirkehuset.
Tilmelding er ikke nødvendig. Alle er velkomne!                               
Lis & Heidi
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Skibet Kirkegård:
Samarbejde med Vejle Kirker og Kirkegårde om drift 
og vedligeholdelse af Skibet Kirkegård

Kontakt oplysninger:
Vejle Kirkegårde
Tlf.: 75 82 11 44
Mail: vkg@vejle-kirkegaarde.dk 

Organist: 
Bjørn Elkjer
Tlf.: 26 71 17 81
Mail: bjorn@elkjermusik.dk 

Kirke-& Kulturmedarbejder: 
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Præster: 
Sognepræst 
(Personregisterfører/Begravelsesmyndighed): 
Heidi Sørensen Freund
Præstegårdsvej 12, 7100 Vejle
Tlf.: 29 11 11 16
Mail: hfr@km.dk

Bistandspræst
Mette Rousing Bjerrum
Bredsten Kirke
Tlf.: 20 57 80 22
Mail: mfrf@km.dk

Skibet kirkekontor:
Kordegn
Erik Schønwaldt
Skibetvej 166, Skibet, 7100 Vejle
Mail: skibet.sogn@km.dk 
Tlf.: 21 82 15 09
Træffes tirsdage og torsdage 
kl. 9.00 til kl. 13.00 

Adresser
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Formand for menighedsrådet og kirke-  
og kirkegårdsudvalg: 
Hans Cordius 
Tlf.: 75 83 15 74 / 20 25 15 74
Mail: hanjet@stofanet.dk 

Kirketjener: 
Flemming Holm 
Skibet Kirke
Tlf.: 29 39 63 77
Mail: fh@km.dk

Kirkeværge: 
Grethe Skovlund
Tlf.: 25 12 26 21
Mail: gresk@profibermail.dk

Adresser

Kommunikationsudvalg & Kirkesangere:
Kontaktperson Mette Kyed Lissau
Tlf.: 61 30 89 31
Mail: mt@enevold-lissau.dk

Korudvalg:
Kirke- og Kulturmedarbejder
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Aktivitetsudvalg:
Charlotte Westphal Eriksen
Tlf.: 26 80 90 18
Mail: charlottewestphaleriksen@gmail.com
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Siden sidst

Perioden dækker frem til deadline for denne udgave af
Skibet Sogne- og Kirkenyt (8. januar 2024)

Døbt i Skibet Kirke:
22-10-23	 Aksel Ulv Lauritsen
12-11-23	 Iben Dyg Skals
12-11-23	 Mattis Bech Vorsum
26-11-23	 Matheo Vestergaard Marschall
30-12-23	 Johanne Schmidt Jungdal
30-12-23	 Holger Schmidt Jungdal
06-01-24	 Oliver Cao Helsinghof
06-01-24	 Joakim Hessner Sønderby	

Begravet/bisat fra Skibet Kirke:
08-11-23	 Jørgen Lützen
16-11-23	 Henning Nielsen
17-11-23	 Jens Peter Lehmann Carlsen
17-11-23	 Karen Viola Nielsen
14-12-23	 Ejvind Anders Jensen
16-12-23	 Ejler Gordon Petersen
03-01-24	 Johannes Søgaard Kristensen
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Kirkelig vejviser
Fødsel:
Alle fødsler anmeldes til kirkekontoret fra sygehuset. 
Ved hjemmefødsel skal forældrene dog selv anmelde 
fødslen til bopælssognets kirkekontor. Er forældrene 
ikke gift, skal der senest 14 dage efter fødslen fremsen-
des en omsorgs- og ansvarserklæring. 
Omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes elektronisk på 
www.borger.dk

Mit barn skal navngives, hvad gør jeg?
Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 måneder 
også selvom barnet skal navngives uden dåb. Navngiv-
ning ansøges elektronisk på www.borger.dk

Mit barn skal døbes, hvad gør jeg?
Forældrene henvender sig til den kirke, hvori de ønsker 
deres barn døbt, for at aftale en dåbsdato. 
Kirkekontoret fremsender efterfølgende en blanket, som 
forældrene udfylder med barnets navn samt navne og 
adresser på mindst 2 og højst 6 faddere.
Inden dåben kontaktes man af en præst med henblik 
på en dåbssamtale.
*Bemærk: Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 
måneder

Konfirmation                                                    
Konfirmation er en bekræftelse af dåben. Er man ikke 
døbt, skal man døbes inden konfirmationsdagen. Den 
unge kan både blive døbt ved en søndagsgudstjene-
ste, eller vælge at blive døbt ved en kort dåbsandagt 
umiddelbart efter en gudstjeneste. 

Vi skal vies, hvad skal vi gøre?
Aftale om vielse træffes så tidligt som muligt ved hen-
vendelse til kirkekontoret, og gerne 1 måned før den 
ønskede dato. Efter man har aftalt dato med kirkekon-
toret, skal man på www.borger.dk  tidligst 4 mdr. (og 
gerne senest 2 mdr.) før vielsen søge om en vielses- og 
ægteskabserklæring (det der tidligere hed en prøvelse-
sattest). Når man får den, skal den fremsendes til kirke-
kontoret. Kirkekontoret skal også have oplyst 2 vidner 
til vielsen.
I god tid kontaktes man af præsten med henblik på en 
vielsessamtale.

Navneændringer:
Navneændringen foretages online ved hjælp af digital 
signatur på www.borger.dk
Gebyr for navneændring er på 559,40 kr. (2023).
Navneændring er dog gebyrfri, hvis den søges i forbin-
delse med vielsen eller senest 3 måneder efter vielsen, 
og der skabes en form for navnefællesskab. 

Dødsfald:
Dødsfald anmeldes senest efter 2 dage til præsten i 
bopælssognet. Anmeldelsen kan foretages af de 
pårørende eller af bedemanden. Kirkelig begravelse/
bisættelse aftales personligt med præsten. Erhvervelse 
af gravsted sker ved henvendelse til Vejle Kirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dk 
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